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Nr 17.

Godkänd av första kammaren den 26 februari 1915.
Godkänd av andra kammaren den 26 februari 1915.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition nr 2 angående fastställande av post
verkets stat för driftkostnader år 1916, i vad densamma 
innefattar förslag om beviljande av ärliga understöd åt 
vissa personer, ävensom en i ämnet väckt motion.

(Bankoutskottets utlåtande nr 6.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten proposition, nr 2, angående fastställande 
av postverkets stat för driftkostnader år 1916 har Eders Kungl. Maj:t 
föreslagit riksdagen bland annat medgiva,

att maskinisten vid post- och telegrafverkens fastighet i Sundsvall 
Johan Petter Forsgren må äga att under sin återstående livstid å post
verkets pensionsstat uppbära ett årligt understöd av 265 kronor, att 
utgå från och med månaden näst efter den, då han efter 1916 års ingång 
erhåller entledigande från sin befattning i post- och telegrafverkens tjänst, 

att före detta poststationsföreståndaren i Färjestaden, nuvarande dis- 
positionsbiträdet vid postkontoret därstädes Johan Fredrik Ljungkrantz 
må äga att under sin återstående livstid å postverkets pensionsstat upp
bära ett årligt understöd av 650 kronor, att, efter 1916 års ingång, 
utgå från och med månaden näst efter den, under vilken han erhåller 
entledigande från sin befattning i postverkets tjänst, samt

att eldaren vid centralposthuset i Stockholm Gustaf Gerhard Carls
sons änka Anna Sofia Carlsson må äga att från och med år 1915 under 
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sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, 
uppbära å postverkets pensionsstat ett årligt understöd av 150 kronor.

1 sammanhang härmed har rikdagen till behandling förehaft eu 
inom riksdagen väckt motion, vari hemställts, att det årliga understödet 
till f. d. poststationsföreståndaren Ljungkrantz måtte bestämmas till 800 
kronor.

Vad först angår Eders Kungl. Maj:ts förslag om understöd åt ma
skinisten Forsgren och änkan Carlsson, har riksdagen icke halt något 
att erinra mot berörda förslag. Enligt detsamma skulle beträffande 
Forsgren det ifrågasatta understödsbeloppet, 500 kronor, så fördelas, 
att 265 kronor därav skulle uppföras å postverkets pensionsstat och 
återstående 235 kronor anvisas till utgående av telegrafverkets medel. 
Även i denna del har riksdagen ansett sig böra biträda Eders Kungl. 
Maj:ts förslag, och har riksdagen i särskild skrivelse denna dag anmält, 
att riksdagen bifallit framställningen, såvitt den angår telegrafverkets stat.

Vidkommande härefter understödet åt förre poststationsföreståndaren 
Ljungkrantz, har riksdagen funnit sig böra vidtaga någon höjning utöver 
vad Eders Kungl. Maj:t ifrågasatt. Av den i ärendet förebragta utred
ningen framgår, att Ljungkrantz, som allt sedan år 1878 varit anställd i 
postverkets tjänst, under större delen av sin långvariga tjänstetid haft ett 
synnerligen ansträngande och krävande arbete att fullgöra. Sålunda har 
han under en lång följd av år utom sin befattning såsom poststations- 
föreståndare och därefter dispositionsbiträde verkställt posttransport mellan 
postanstalten och de postförande ångbåtarna. Sistnämnda arbete har 
särskilt under vintertiden varit mycket ansträngande. Den ersättning 
Ljungkrantz uppburit för sitt arbete synes även hava varit ganska 
knappt tillmätt. Under sådana förhållanden har riksdagen ansett sig 
böra bifalla motionen.

På grund av det anförda har riksdagen medgivit,

l:o) att maskinisten vid post- och telegrafverkens 
fastighet i Sundsvall Johan Petter Forsgren må äga att 
under sin återstående livstid å postverkets pensionsstat 
uppbära ett årligt understöd av 265 kronor, att utgå 
från och med månaden näst efter den, då han efter 
1916 års ingång erhåller entledigande från sin befatt
ning i post- och telegrafverkens tjänst, och

2:o) att eldaren vid centralposthuset i Stockholm 
Gustaf Gerhard Carlssons änka Anna Sofia Carlsson 
må äga att från och med år 1915 under sin återstå-
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ende livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande 
änkestånd, uppbära å postverkets pensionsstat ett år
ligt understöd av 150 kronor, samt

3:o) att före detta poststationsföreståndaren i Färje
staden, nuvarande dispositionsbiträdet vid postkontoret 
därstädes Johan Fredrik Ljungkrantz må äga att under 
sin återstående livstid å postverkets pensionsstat upp
bära ett årligt understöd av 800 kronor, att, efter 1916 
års ingång, utgå från och med månaden näst efter 
den, under vilken han erhåller entledigande från sin 
befattning i postverkets tjänst.

Stockholm den 26 februari 1915.

Med undersåtlig vördnad.


